
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  131 del Reg. 

Data 27.06.2005 

 
OGGETTO: 

 

 
APPROVAZIONE PROGRAMMA CONTRIBUTI 
2005 TURISMO, SPORT, SPETTACOLO. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Ventisette del mese di Giugno nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

VISTO il piano esecutivo di gestione anno 2005; 
 

VISTO il vigente regolamento per le concessioni; 
 

VISTI i criteri applicativi del regolamento approvati dalla giunta comunale con la deliberazione n° 3 del 
9.1. 2002 e successive modificazioni; 
 

VISTE le istanze presentate dai singoli sodalizi; 
 

VALUTATE le domande: 
− delle associazioni che svolgono attività ordinaria annuale, in relazione alla coerenza con i 

programmi dell’Amministrazione comunale, al livello tecnico organizzativo e culturale 
dell’associazione e al contributo di promozione dell’immagine e del prestigio di Sinnai, nonché al 
numero degli affiliati residenti e all’interesse del programma di attività annuale; 

− delle associazioni che svolgono manifestazioni di spettacolo di rilevanza culturale, in relazione al 
livello tecnico, artistico, spettacolare della manifestazione e al contributo dell’immagine e del 
prestigio di Sinnai, nonché al numero degli affiliati residenti, all’interesse dell’attività in rapporto 
alla spesa complessiva ed in base all’attività svolta negli anni precedenti; 

− delle associazioni che effettuano iniziative di promozione turistica, in relazione alla coerenza con i 
programmi dell’Amministrazione comunale, alla valenza dell’iniziativa di promozione del 
territorio, delle risorse turistiche, dell’immagine e del prestigio di Sinnai, al numero degli affiliati 
residenti e all’interesse dell’attività in rapporto alla spesa complessiva dell’iniziativa; 

− delle associazioni che effettuano manifestazioni sportive, in relazione alla coerenza con i 
programmi dell’Amministrazione comunale, al livello tecnico e spettacolare della manifestazione e 
di promozione dell’attività giovanile, al numero degli affiliati residenti, all’interesse dell’attività in 
rapporto alla spesa complessiva dell’iniziativa e in base all’attività svolta negli anni precedenti; 

 

VALUTATE le singole richieste anche alla luce dei contributi liquidati alle stesse associazioni negli anni 
precedenti  a presentazione del rendiconto delle spese sostenute che, nella maggior parte dei casi, è stato 
notevolmente inferiore al preventivo in base al quale è stato concesso il contribuito e valutate, altresì 
alcune spese proposte che, seppure ammissibili in  termini generali, o non sono pertinenti al tipo di 
manifestazione o visibilmente sproporzionate e quindi, non possono poi essere rendicontate; 



 

CONSIDERATO che possono rientrare nell’ambito dello  sport anche le manifestazioni di danza 
sportiva; 
 

RITENUTO di dover ricomprendere tra i beneficiari dei contributi dell’area di intervento del settore 
turismo, sport e spettacolo anche le iniziative proposte dalla associazioni locali che presentano importanti 
aspetti sociali e culturali;  
 

RITENUTO di dover programmare: 
 

a) – la somma di €. 32.085,00 dello stanziamento del capitolo 9260 per contributi alle associazioni, 
ripartendo detta somma in: 

- €. 18.200,00  per contributi a corpi bandistici, corali, gruppi folk; 
- €.  1.900,00   per contributi per manifestazioni culturali di spettacolo; 
- €.  3.800,00   per contributi per iniziative di promozione turistica; 
- €.  3.000,00   per contributi per iniziative sociali e culturali; 
- €.  1.250,00   per contributi accesso oneroso al teatro civico; 
- €.  2.435,00   per contributi straordinari nel limite massimo del 50% delle spese nette; 
- €. 1.500,00    per contributi straordinari per manifestazioni di valenza sociale e culturale organizzate 
dalla associazioni locali fuori Comune: 
 

b) - la somma di €. 15.587,00 dello stanziamento del capitolo 8580 per contributi per manifestazioni 
sportive, per contributi straordinari nel limite massimo del 50% delle spese nette per la partecipazione a 
competizioni sportive a carattere nazionale e per contributi straordinari per manifestazioni di valenza 
sociale e sportiva organizzate dalla associazioni locali fuori Comune; 

 

PROPONE 
 

1 - di approvare il  programma contributi 2005 per il turismo, sport spettacolo concedendo ai seguenti 
sodalizi il contributo per le singole attività: 
 

a) settore turismo e spettacolo – capitolo 9260: 
 

ASSOCIAZIONE MANIFESTAZIONE - ATTIVITA’ CONTRIBUTO 
CONCESSO €. 

 
BANDA G. VERDI Attività ordinaria 8.000.00 
CORALE CITTA’ DI SÌNNAI Attività ordinaria 1.800,00 
SU CUNCORDIU SINNIESU Attività ordinaria 1.500,00 
GRUPPO FOLK SÌNNAI Attività ordinaria 2.600.00 
CORO POL. S. ISIDORO Attività ordinaria 1.000,00 
GRUPPO FUNTAN’E OLIA Attività ordinaria 1.500,00 
COMPLESSO VOCALE E 
STRUMENTAL. S. CECILIA 

Attività ordinaria 1.800,00 

 TOTALE 18.200,00 
 
IL SEGNO Happening Giubilare 1.900,00 
 TOTALE 1.900,00 
 
GRUPPO FOLK Fiera del cestino 2.500,00 
COMITATO S. VITTORIA Sagra de sa tundidroscia 1.300,00 
 TOTALE 3.800,00 
 
PARROCCHIA SANTA BARBARA  Festività del Corpus Domini 480,00 
ASS. SAMORE – SANT’ISIDORO  Festività del Corpus Domini  240,00 
CIRC. LEGAMBIENTE SU ZINNIBIRI Iniziativa a scopo di beneficenza 500,00 
CIRC. LEGAMBIENTE SU ZINNIBIRI Recital di poesie 340,00 
ASS. A.S.A.O Mostra ornitologica 600,00 
ASS. ARMA AERONAUTICA Festa della Madonna di Loreto 400,00 
CIRC. ANSPI SANTA VITTORIA Escursione giovani a Punta La Marmora 440,00 
 TOTALE 3.000,00 



 
ASSOCIAZIONI, PARROCCHIE, 
CIRCOLI DIDATTICI 

Contributo accesso oneroso teatro civico 1.250,00 

 TOTALE 1.250,00 
 
CORALE CITTA’ DI SINNAI Contributo straordinario 10^ edizione Rassegna di 

canto corale – Trentennale della fondazione. 
2.435,00 

 TOTALE 2.435,00 
 
IL PENTAGRAMMA Contributo per manifestazione “Vivere in musica”, 

fuori Comune. 
1.500,00 

 TOTALE 1.500,00 

 
b) settore sport – capitolo 8580: 
 

ASSOCIAZIONE MANIFESTAZIONE - ATTIVITA’ CONTRIBUTO 
CONCESSO 

€. 
 
S.S.C. LA PINETA Memorial Paolo Pizzi 3.100,00 
7 FRADIS RUGBY CLUB Torneo di rugby 740,00 
A.S.D. MONT’E XENA Escursione medio fondo 350,00 
A.S.  LATING DANCING Dancing day 1.300,00 
POLISPORTIVA SINNAI Memorial Cosimo Perra 570,00 
ASS. SINNOS Torneo di calcio a 5 283,00 
CENTRO STUDI KARATE Memorial Luciano Anedda 307,00 
M.C. MILLENIUM 2000 Memorial Maurizio Monni - Scano  3.000,00 
 TOTALE 9.650,00 
 
 
A.D.  7 FRADI RUGBY CLUB Contributo straordinario partecipazione ai play-off a 

Napoli, fase interregionale Under 15 a Recco, trofeo 
Topolino a Treviso Under 11 e Under 13 

2.837,00 

A.D.  SCACCHI L. AMAT  Contributo straordinario partecipazione al 
campionato nazionale giovanile a Cortina 
d’Ampezzo. 

1.300,00 

 TOTALE 4.137,00 
 
DANCE STUDIO Contributo per manifestazione “Danzando sotto le 

stelle”, fuori Comune. 
1.800,00 

 TOTALE 1.800,00 
 
2 - di demandare al responsabile del servizio l’assunzione dell’impegno di spesa di €. 32.085,00 sul 
capitolo 9260 e l’impegno di spesa di €. 15.587,00 sul capitolo 8580; 
3 – di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 



D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 04.07.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 04.07.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Angotzi 
 
 

 


